
Coprosma microcarpa

synonyma: Coprosma margarita

čeleď: Rubiaceae
oblasti: Nový Zéland

Roste na Novém Zélandě v podobě keře. Dorůstá výšky až 4m. Mladé větve jsou zploštělé a
ochlupené. Borka je tmavěhnědá. Listy mají 1 - 1,5mm řapíky, tmavězelenou čepel se světlejší
spodní stranou, tvar je čárkovitý až podlouhlý s tupým nebo mírně špičatým koncem a pozvolně
zúžujícíc se bází, délka dosahuje 0,5 - 1,5cm a šířka 1 - 3mm. Samčí květy jsou samostatné,
nálevkovité až tubkovité, samičí jsou trubkovité. Plody mají smáčkle kulovitý tvar, bílou barvu a
průměr 3 - 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Coprosma microcarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Coprosma_margarita
https://www.rostliny.net/celed/Rubiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=89
https://www.rostliny.net/

